PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 277/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158,
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize através da Secretaria de Obras, manutenção da estrada que dá acesso a chácara da
Diva e a chácara do Sr Sebastião, nas proximidade dos bairros Jardim Aeroporto e Ariovaldo Pereira.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a mencionada estrada é de acesso dos moradores daquela região, visto que a situação
é preocupante, comprometendo a trafegabilidade, sendo que a estrada está totalmente danificada,
prejudicando gradativamente a todos os usuários. Diante do acima exposto, solicita este Vereador a
recuperação da estrada acima citada, dentro das possibilidades técnicas do Município.

 Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1535139118